tionis argumentum totumque elocutionis corpus hoc indicare: verum, o vir sapiens (rursum ad eum ille dixisset), probe quidem loqueris. Nam hoc etiam ille, qui hoc certamen suscepit, antequam pro te ipse diceres attulit (usque adeo nihil contendendi animo locutus est); atque et te, et illum vera dicere prorsus credo. Quoniam autem imperiti quidam, cujusmodi ille est, qui hoc certamen instituit, nec argumentum animadvertentes, nec verborum constructionem exponentes, ipsasque per se res ab eorum, quæ antecedunt, aut subsequuntur, serie avulsas perpendere cupientes, 196 et seipsos, et alios in fraudem inducunt, oportebat te sermonem communire. Ut enim dictus est, levis quidem et imperitos homines ad pecuniarum studium acuit, atque infinitis malis cumulat; eruditos autem et sapientes viros, invitos etiam ac repugnantes, ad contradicendum excitat. Quid enim dicere possunt? Quid ais, o Demosthenes? Nihil eorum, quæ oportet, sine pecuniarum adjumento fieri potest? Non temperantiæ, non fortitudinis, non justitiæ, non prudentiæ, non philosophiæ, non bonitatis specimen edi? Hæc enim et congruentia, et cum officio conjuncta quispiam proprie appellavit. Est ita, inquit. Quidnam igitur est quod dixisti? Nimirum eorum, quæ in bello fieri debent. Ecquid igitur, ad eum dixeris, hoc in tua oratione minime posuisti? An tibi multorum inertia ignota est, quod quæ volunt, eadem etiam confirmant? Imo vero tu hoc ipsum nos docuisti. Tuum enim est celebre illud ac verum apophthegma: Quod

C CXLVII. — EUTONIO DIACONO.

In hac quoque vita, vir optime, optimi ac maxime regii viri (sic enim eos, qui virtutibus florent, appellare fas est) magis vivunt, quam maxime steriles (sic quippe vocare par est eos, qui præposteris voluptatibus ancillantur). Probi enim ac virtute præditi omnibus rebus sublimiores sunt, non modo animi molestiam, sed etiam timores et pericula, et quasvis mutationes superantes: nonnihil perpetiundo, sed (quod multo majus est, ac divinam hujusmodi vitam conspicuam facit) ingruentia etiam ea contemnuendo. Contra qui in scelerum cæno volutantur, mihi ob eos, qui hinc oriuntur, mœrores, et metus, et pericula atque infinitum perturbationum examen, ne vivere quidem videntur. Nam sive mors expectetur, etiam

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(54) Pro καλέσειε cod. Alt. legit κελύσειεν, sane aptius ad sententiam. Porro hac tota longa epistola in edit. Paris. asterisci falso indicant hiatus, uti et in superioribus, quare ubique tollendos censeo. Possin.

(55) Ὁ γὰρ βούλεται, τοῦθ' ἑκαστος καὶ οἶται. Demosthenis hoc est dictum, etiam C. Jul. Cæsari usurpatum, et aliis, ut adnotabo infra ad epist. 197. RITT.

ante mortem præ metu moriuntur; sive contumelia, sive paupertas, aut aliud quoddam inopinatum mali genus, prius etiam, quam id ipsis experiri contingat, intereunt. Si ergo hæc ita se habent, ut habent etiamsi nolimus, demus operam, ut eos, qui et hic, et illic præclare atque cum gloria vivunt, imitemur.

197 CXLVIII. — EIDEM.

Eorum, qui recte atque ex virtute vivunt, sermo, vir admirande, jurejurando quovis majorem fidem nanciscens, audientium omnium calculis coronatur. At vehementer amari velle, a vehementer amore proficiscitur. Quamobrem si sermonibus nostris fidem haberi volumus, recte vivamus. Si autem diligi, diligamus

CXLIX. — CASIO SCHOLASTICO.

Dum tantopere extulisti nuperam meam ad te epistolam de virtute ac non amandis divitiis (57), eo ipso signum protulisti ac satis ostendisti te persuasum habere quod recte se illa [virtutis] laudatio habeat. Fieri enim non potest ut quæ quis recte esse arbitratur, iis neget obtemperari oportere. Nam sicut ea quæ vituperamus solemus fugere, si sapimus, ita quæ admiramur et magni facimus, ea amplectimur. Hæc igitur cole: immortalem enim gloriam parturiunt.

CL. — EPIMACHO.

Quid sit illud: «Magnificant phylacteria sua».

Quonian, quid sibi illud velit, «Magnificant phylacteria,» ut tibi exponam, per litteras a me petisti, illud scito, quod perexigui quidam libelli erant, legem continentes, quos quidem Judæorum magistri gestabant, quemadmodum etiam nunc feminæ parva Evangelia. Quandoquidem enim legislator, ut eos in opus injiceret, atque oblivionem ab eis amoliretur, illud lege lata promulgavit, «Appendes justificationes meas in manu tua:» ipsi autem operis quidem nullam curam gerebant, ac citra libellorum lora plurimum studii adhibebant, idcirco reprehensi sunt.

CLI. — THEOPHILO LECTORI.

Funebris ad eum qui varie in virtute vixerat.

Beatus Timotheus, frater tuus, ex hominum cœtu excessit, id quidem omne quod mortale habebas, in terra deserens, animo autem in cœlum penetrans, atque cum divinis ac mundo sublimioribus virtutibus, ut confido, chorus agitans. Quam etiam ob causam mœrorem cum quem maximum accepimus, quique nos, quantumlibet pro viribus reluctantes, pene subegit, tandem abjecimus, cum illud cogitasset, rerum humanarum finem amplissimorum ipsi bonorum initium exstitisse. Neque enim vulga-

⁵⁵ Matth. xxiii, 5.

Α του τῷ δέει, ἄν τε νοσος, ἄν τε ὕβρις, ἄν τε πένις, ἢ ἄλλο τι τῶν ἀδοκίτων, καὶ πρὸ τῆς πείρας ἀπώλασιν. Εἰ τοίνυν ταῦθ' οὕτως ἔχει (ἔχει δὲ καὶ μὴ θέλωμεν), τοὺς κἀνταῦθα κάκεισε εὐκλεῶς ζῶντας ζηλώσωμεν.